Kemudian itu Gandarsah sudah
melanggar dia punya sumpah, paksa dia punya istri mau dibawa turun di perahu akan

2 Dalam hal ini, Mataram Kuno yang dimaksud adalah dinasti Sailendra tetapi beragama Hindu dan berasal dari abad

sekitar ke-7. Hal ini disebutkan dalam prasasti Ligor (11 Waisaka 697 Saka/15 April 775) dan Nalanda (860) yang
berisi pujian kepada raja Sriwijaya dan raja Dinasti Sailendra

3 Carita Bangka, Fasal keenam

Kemudian itu Gandarsah sudah
melanggar dia punya sumpah, paksa dia punya istri mau dibawa turun di perahu akan

2 Dalam hal ini, Mataram Kuno yang dimaksud adalah dinasti Sailendra tetapi beragama Hindu dan berasal dari abad

sekitar ke-7. Hal ini disebutkan dalam prasasti Ligor (11 Waisaka 697 Saka/15 April 775) dan Nalanda (860) yang
berisi pujian kepada raja Sriwijaya dan raja Dinasti Sailendra

3 Carita Bangka, Fasal keenam

Kemudian itu Gandarsah sudah
melanggar dia punya sumpah, paksa dia punya istri mau dibawa turun di perahu akan

2 Dalam hal ini, Mataram Kuno yang dimaksud adalah dinasti Sailendra tetapi beragama Hindu dan berasal dari abad

sekitar ke-7. Hal ini disebutkan dalam prasasti Ligor (11 Waisaka 697 Saka/15 April 775) dan Nalanda (860) yang
berisi pujian kepada raja Sriwijaya dan raja Dinasti Sailendra

3 Carita Bangka, Fasal keenam

bawa3 kembali ke negerinya. Dengan sebab itu dia punya perahu sudah jadi celaka hancur
menjadi tambahkan besar pulau Bangka. Maka orang2 di dalam itu perahu sudah jadi orang
Bangka.”.